
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 099-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 18 de marzo de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 
 

El OFICIO N° 062-2024-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 18 de marzo del 2024, la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA 
CABRERA, Dra., Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, da a conocer que el Director del 

Departamento Académico de Ciencias de la Educación Prof. EMILIO AUGUSTO MONTANI RIOS, Dr.,  informa con 
OFICIO N° 027-2024-DACE-FCEH-UNAP, la designación del jurado para conformar la Comisión de Evaluación 
Excepcional de los estudiantes:  LUIS ENRIQUE TUESTA MANAHUACO (C.U: 2160888) y GESABEL MARILIA 

VERGARA GOMEZ (C.U: 2160897), ambos de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; por lo que solicita a 
esta decanatura emita Resolución Decanal, que autorice la aplicación de  la evaluación excepcional del semestre 
académico 2023-II en la Asignatura Actividad 4: FUTBOL,  en aplicación al REPUNAP, Titulo VIII: DE LA EVALUACION 
CAPITULO 33: EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES, Art. 171°, 172°, con el siguiente jurado: Mgr. JOSÉ JULIAN 

CÉSPEDES FLORES, (Presidente) Mgr.  JUAN DANTES MORALES BURGOS (Miembro), Mgr. JOSÉ GINO CÉSPEDES 
REÁTEGUI (Miembro); 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, con OFICIO N° 027-2024-DACE-FCEH-UNAP, de fecha 15 de marzo de 2024, el Prof. EMILIO AUGUSTO 
MONTANI RIOS, Dr., Director del Departamento Académico de Ciencias de la Educación; hace llegar los nombres 

de la Comisión para Evaluación Excepcional conformado: Mgr. JOSÉ JULIAN CÉSPEDES FLORES, (Presidente) Mgr.  
JUAN DANTES MORALES BURGOS (Miembro), Mgr. JOSÉ GINO CÉSPEDES REÁTEGUI (Miembro); 
 

Que, en cumplimiento al REPUNAP, Capitulo 33: EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES, Artículo N° 171°, 172°; esta 
decanatura autoriza la aplicación de la evaluación excepcional en el semestre 2023 - II;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley N° 30220 Ley Universitaria, el Estatuto y el REPUNAP;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO ÚNICO. - AUTORIZAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Bilógicas, la aplicación de la 
Evaluación Excepcional, en la asignatura actividad 4: Futbol del semestre académico 2023-II, que se realizará el 

día miércoles 20 de marzo de 2024, hora 10.00 am. en la Escuela de Educación Física- San Juan Bautista, con el 
siguiente Jurado: 

DNI C.U. 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

ACTIVIDAD 4 
COD.9040 

JURADOS 

76455973 
 
 

70430933 
 
 

2160888 
 
 

2160897 
 
 

LUIS ENRIQUE TUESTA 
MANAHUACO 
 

GESABEL MARILIA 
VERAGARA GOMEZ 
 

FUTBOL  

Presidente Mgr. JOSÉ JULIAN CESPEDES 
FLORES 

Miembro Mgr. JUAN DANTES MORALES 
BURGOS 

Miembro Mgr. JOSÉ GINO CESPEDES 

REÁTEGUI 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

                  

 
cc.:  VRAC, DRAA, Esc. Biologia. Interesados (2) Secretaria Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
 
 

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 099-2024-FCB-UNAP 

Iquitos, 18 de marzo de 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

